[image: image1.jpg]

Сельское поселение Салым
Нефтеюганский район

Ханты-Мансийский автономный округ- Югра

АДМИНИСТРАЦИЯ

СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ САЛЫМ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

16 мая 2017 года                                                                                                № 48-п
п.Салым

О внесении изменения в постановление администрации сельского поселения Салым от 15 декабря 2016 года № 229-п «Об утверждении Порядка принятия решений о признании безнадежной к взысканию и списании задолженности по неналоговым доходам, подлежащим зачислению в бюджет сельского поселения Салым»
В соответствии со статьей 47.2 Бюджетного кодекса Российской Федерации, Постановлением правительства Российской федерации от 06.05.2016 № 393 «Об общих требованиях к порядку принятия решений о признании безнадежной к взысканию задолженности по платежам в бюджеты бюджетной системы Российской федерации», п о с т а н о в л я ю:
1. В Приложение к постановлению администрации сельского поселения Салым от 15 декабря 2016 года № 229-п «Об утверждении Порядка принятия решений о признании безнадежной к взысканию и списании задолженности по неналоговым доходам, подлежащим зачислению в бюджет сельского поселения Салым» внести следующее изменение:

1.1. дополнить пунктом 2.1. следующего содержания:

«2.1. Помимо случаев, предусмотренных пунктом 2 настоящего Порядка, административные штрафы, не уплаченные в установленный срок, признаются безнадежными к взысканию в случае истечения установленного Кодексом Российской Федерации об административных правонарушениях срока давности исполнения постановления о назначении административного наказания при отсутствии оснований для перерыва, приостановления или продления такого срока.».

2. Настоящее постановление подлежит официальному опубликованию (обнародованию) в информационном бюллетене «Салымский вестник».
3. Настоящее постановление вступает в силу после официального опубликования (обнародования).

4. Контроль за выполнением постановления оставляю за собой.
Глава поселения

Н.В.Ахметзянова